nostram praesentiam comitea Blassuncz et Henning pro tota universitate Saxonum de Cibinio, et ad aedem cibiniensem pertinentium = Nos igitur petitionibus = totius universitatis saxonum praedictorum inclinati.“ 5-ör. A szebeni plébánosnak a szebeni prépost ellen a tizedek miatt folytatott peréhez tartozó oklevélben: „Eo, quod antiqui Plebani praedictae ecclesiae Cibiniensis omnia jura libere et pacifice poasidentes sine conditione aliqua percepissent, qua libertate ceterae ecclesiae parochiales ejusdem provinciáé, quarum Cibiniensis ecclesia parochialis saepe dicta principális et primaria esse dignoscitur, adhuc perfruuntur pleno jure, sola autem ecclesia parochialis cibiniensis, a qua ceterae ecclesiae ejusdem provinciáé originem seu foundationem sumauerunt.“ 6-ör. Róbert Károly által a kerczi apátságok adott szabadságok levélben sokszor említettik: „Provinciales de Cibinio, tota communitas provinciáé de Cibinio.“ 7-er. Ugyanazon királynak az egresi apátságok illető levelében: „Carolus = Judici juratis et universis Saxonibus de Scibinio, et ad Scibinium pertinentibus.“ 8-ör. I. Lajos király által a szebeni szászok oltalmára kiadott levélben 1351. évről: „Nos Ludovicus = quod Comes Michael de Cibinio, de partibus transylvanis in sua et universorum civium et hospitem nostrorum ídeliuni de eodem Cibinio et ad eandem pertinentium.“ 9-er. A szász közönségnek egy 1359-ben kelt Ítélete: „In nomine Domini Ámen. Nos provinciales Bepstem sedium partium transylvanarum = eapropter in Dei nomine nos provinciales septem sedium una cum comite Conrado de Cibinio, tunc existente iudice regali.“ 10-er. Lajosnak 1361-ben kelt levele: „Ludovicus = fidelibus suis senioribus, juratis, et universis Saxonibus de sede Cibiniensi et ad eandem pertinentibus salutem et gratiam.“ 11-er. Ugyanez 1366-ban pedig így szól: „Ludovicus = proinde noverint univere, quod fidelis noster dovotus venerabilis in Christo páter dominus Vilhelmus episcopus quinque ecclesiensis Comes capellae nostrae et regius Secretarius, cancellarius noster ac vicarius Saxonum septem sedium terrae nostrae transylvanae per nos

constitutus generális.“ És ezen idő után Lajos és utódai, az erdélyi vajdák és magok a szebeni szászok is majd mindég Saxones septem sedium nevezték magukat; s a provincia ritkábban használtatott, miből következik, hogy ezen idő körül oszlottak a szászok székekre; noha Róbert Károlynak a kerczi apátság szabadalmaira vonatkozó 1317-ben kelt levelében már emlittetik a szék (sedes), de ekkor még ezen felosztás eszméje nem volt annyira kifejlődve, mint a 14. században, azután az használtatott, és azért a 14. századig a szászok földje egésznek tekintetett és maguk közönséget képeztek, azért provincia vagy sedes — és unió Saxonum nevezetett. (Fejér T. Vili. v. 5. p. 51. v. 2. p. 62. 302. v. 4. p. 630. T. IX. v. 2. p. 66. v. 3. p. 76. 244. et 558. T. IX. v. 4. p. 219. 375. 386. 480. 653. v. 5. p. 131. 264. 314. 464. T. X. v. 5. p. 785. Eder com. in Schesaeum p. 240. 241.)